

### **Halkskydd spången mellan hundbadet och stora badet**

Jag skickade in en motion till föregående stämma om att anlägga halkskydd(tvärribbor) på denna då den blir oerhört hal vid regn och frost. Stämman godkände motionen. Nu har styrelsen beslutat att i stället för mina föreslagna och godkända tvärribbor anlagt ett nät på spången. (Kostnaden var enligt styrelsen likvärdig för bägge alternativen.)

Detta är inte i enlighet med den godkända motionen och är en hög säkerhetsrisk då trådar i nätet riskerar att slitas av och därmed utgöra en risk för djuren och deras tassar och naturligtvis även för människor som väljer att gå barfota. Det blir dessutom svårt att underhålla då trådar i nätet kommer att gå av och troligtvis inte går att reparera.

Kostnaden torde vara försumbar och rymma inom den allmänna underhållsbudgeten.

**Jag yrkar på att stämman godkänner att styrelsen ges i uppdrag att se till att nätet tas bort och att anlägga tvärribbor i enlighet med den godkända motionen.**

Norra Kopparmora 2022-01-31

Med vänlig hälsning

Anne Sang Samuelsson

Hjärtstocksvägen 6

### **Styrelsens yttrande om motionen:**

*Motionen till stämman 2021 – 13 c*

*Jag föreslår att man sätter upp tvärgående halkskydd på hela spången som går mellan hundbadet och badet för att förbättra säkerheten för de promenerande i området. Spången blir väldigt hal vid is/snö och väldigt slipprig vid väta. Kostnaden torde vara försumbar i Samfällighetens budget i förhållande till insatsen.*

Motionen som bifölls på stämman uppfattade Styrelsen som anlägga ett halkskydd för att förbättra säkerheten för promenerande på spången, p.g.a. att spången blir väldigt hal vid is/snö och väta.

Styrelsen gjorde en enklare undersökning vilka metoder som finns och som andra använt för att lösa liknande problem, målet med undersökningen var att finna en lösning som var både enkel (montera) och som skulle uppfylla syftet. Slutligen valde Styrelsen en lösning med putsnät. Arbetet kunde trots få anmälda deltagare på städdagen genomföras då monteringen gick betydligt snabbare och var enklare att utföra.

Syftet med den tidigare motionen anser sig Styrelsen ha uppfyllt. Spången har fått ett halkskydd.

### **Styrelsens förslag till beslut:**

- **Att stämman avslår motionen, Styrelsen har under 2021 monterat ett funktionellt halkskydd.**